



17.2.2021

Kuntien tilatiedon luovuttamisen sääntelytarpeita selvittävä ryhmä

Kuntien tilatiedon kehittämishankkeen ohjausryhmä on tänään asettanut Kuntien tilatiedon luovuttamisen sääntelytarpeita selvittävän lainvalmisteluryhmän ja sen työtä tukevan asiantuntijaryhmän.

Toimikausi

Työryhmän toimikausi on 17.2.2021 – 31.12.2021.

Tausta

Pääministeri Marinin hallitusohjelman mukaan hallitus valmistelee tuottavuus-toimia, joita valmistellaan ja seurataan julkisen talouden suunnitelman yhteydessä. Yksi toimista on toimenpideohjelman toteuttaminen kuntien rakennuskannan hallinnan ja tietopohjan parantamiseksi. Ensivaiheessa on tarkoitus laatia tilannekuva otoksesta kuntien rakennus- ja toimitilakannoista. Pidemmän tähtäimen tavoitteena on kuntasektorin rakennuskantaan liittyvän investointipaineen pienentäminen ja tilanhallinnan parantaminen siten, että vaikutukset realisoituvat osittain vuoteen 2029 mennessä, mutta toimintatapamuutosten myötä osittain myös tätä pidemmällä aikavälillä. Tavoitteen saavuttamiseen liittyen selvitetään mahdollisuudet säätää kunnille lakiin perustuva velvoite luovuttaa toimitilojaan ja rakennuksiaan koskevia tietoja valtakunnalliseen tietokantaan.

Valtiovarainministeriö asetti 10.3.2020 hanketta ohjaamaan Kuntien tilatiedon kehittämishankkeen ohjausryhmän. Ohjausryhmän tehtävänä on ohjata ja tukea hankkeen toimeenpanoa. Ohjausryhmä voi asettamis päätöksensä mukaan nimetä alatyöryhmiä hankkeen eri osakokonaisuuksia varten, kuten esimerkiksi lainsäädäntötarpeiden selvittämistä varten.

Tavoite

Kuntien tilatiedon luovuttamisen sääntelytarpeita selvittävän ryhmän työn tavoitteena on selvittää kuntien tilatiedon lakisääteisen luovuttamisen edellytykset ja vaihtoehdot.

Tehtävä

Työryhmän tehtävänä on selvittää mahdollisuudet säätää kunnille lakiin perustuva velvoite luovuttaa toimitilojaan ja rakennuksiaan koskevia tietoja valtakunnalliseen tietokantaan. Tähän liittyen tulee selvittää kuntien toimitiloja koskevan tiedon luovuttaminen automaattisen talousraportoinnin toimintamallia hyödyntäen. Kuntien ja kuntayhtymien on tullut vuoden 2021 alusta lukien raportoida taloustietonsa automatisoidusti XBRL-muodossa tai määrämuotoisessa CSV-muodossa Valtiokonttorin Kuntatalouden tietopalveluun.

Työryhmän selvitys toteutetaan kaksivaiheisesti siten, että ensimmäisessä vaiheessa työryhmän tulee esittää vaihtoehdot tavoitteen toteuttamiseksi, siihen liittyvät sääntelytarpeet -ja mahdollisuudet sekä ottaa kantaa myös mahdollisiin perustuslaki liitännäisiin kysymyksiin. Ensimmäisen vaiheen esitys tehdään 31.5.2021 mennessä. Ensimmäisen vaiheen esityksen perusteella tehtävien jatkolinjausten pohjalta työryhmän tehtävänä on laatia lainsäädäntöä koskevat ehdotukset.

Toisen vaiheen ehdotukset laaditaan hallituksen esityksen muotoon.

Työryhmän työtä ohjaa Kuntien tilatiedon kehittämishankkeen ohjausryhmä.

Organisointi

Työryhmä jaetaan lainvalmisteluryhmään ja sen työtä tukevaan asiantuntijaryhmään. Ryhmät kokoontuvat lainvalmisteluryhmän puheenjohtajan koolle kutsutuna ja lainvalmisteluryhmän puheenjohtaja toimii tarvittaessa myös asiantuntijaryhmän puheenjohtajana.

Lainvalmisteluryhmä

Ilkka Koponen, valtiovarainministeriö, kunta- ja aluehallinto-osasto, puheenjohtaja

Matti Sillanmäki, valtiovarainministeriö, kunta- ja aluehallinto-osasto

Ville Koponen, valtiovarainministeriö, kunta- ja aluehallinto-osasto

Antti Salonen, Suomen Kuntaliitto ry

Sari Hilden, Helsingin kaupunki

Jari Salo, Tietoyhteiskunnan kehittämiskeskus ry (Tieke)

Jake Heino, kunta- ja aluehallinto-osasto, valtiovarainministeriö sihteeri

Asiantuntijaryhmä

Marja-Liisa Ylitalo, Suomen Kuntaliitto ry

Jussi Niemi, Suomen Kuntaliitto ry

Virpi Ekholm, Tampereen kaupunki

Timo Korhonen, Joensuun kaupunki

Atte Virtanen, Valtiokonttori

Ari Maaninen, Maakuntien Tilakeskus Oy

Annika Collin, ympäristöministeriö

Riitta Aejmelaesus, valtiovarainministeriö, budjettiosasto

Jarmo Huotari, valtiovarainministeriö, valtionhallinnon kehittämisosasto

Hanna-Mari Talka, valtiovarainministeriö, kunta- ja aluehallinto-osasto

Jani Heikkinen, valtiovarainministeriö, kunta- ja aluehallinto-osasto

Pasi Leppänen, valtiovarainministeriö, kunta- ja aluehallinto-osasto

Jussi Lammassaari, valtiovarainministeriö, kunta- ja aluehallinto-osasto

Anu Hernesmaa, valtiovarainministeriö, kunta- ja aluehallinto-osasto

Lainvalmisteluryhmän ja asiantuntijaryhmän nimeämisessä ei ole voitu noudattaa tasa-arvolain säännöksiä, koska eri tahojen edustuksessa on otettu huomioon, että henkilöt vastaavat ryhmän tehtäviin liittyvistä työtehtävistä organisaatiossaan ja heillä on erityisasiantuntemusta ryhmän toimialaan liittyvistä asioista.

Työryhmä voi järjestää tarpeellisiksi katsomiaan seminaari- ja työpajatilaisuuksia sekä kuulla asiantuntijoita.

Kustannukset

Työryhmän työ tehdään virkatyönä. Muut kustannukset maksetaan momentilta 419.28.70.05. Sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen palveluiden kehittämisen tuki ja ohjaus sekä julkisen hallinnon tuottavuuden edistäminen.

Jakelu

Nimetyt henkilöt

Tiedoksi

Erityisavustaja Valtteri Aaltonen
Erityisavustaja Minna Salminen